
Uchwała Nr 107/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 kwietnia 2012 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2012 roku w formie dotacji celowej
jednostkom samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Mazowieckiego
realizującym program „Moje Boisko - Orlik 2012”

Na podstawie art.  8 a  i  art.  18 pkt.  20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz
art. 220 w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.²)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Udziela się pomocy finansowej w 2012 roku w formie dotacji celowej jednostkom
samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Mazowieckiego na realizację
inwestycji polegających na budowie kompleksów sportowych w ramach programu
„Moje Boisko – Orlik 2012” do kwoty 5 000 000 zł. 

2. Wykaz  jednostek  samorządu  terytorialnego,  o  których  mowa  w  ust.  1,  wraz  
z wysokością przyznanej dotacji stanowi załącznik do uchwały.

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie
umów.

§ 2.

Środki  finansowe  na  realizację  zadania,  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1,  zostały
zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2012 – przyjętym,
uchwałą Nr 192/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2011 r.
w  sprawie  uchwały  budżetowej  Województwa  Mazowieckiego  na  2012  rok  
z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 880), w dziale 926, rozdziale 92601, 
§ 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz.
1759,  
z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458. oraz z 2009 r. Nr 157,pn 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675  
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
²) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152,
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386,  
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.



§  3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

2



Uzasadnienie

W  związku  z  realizacją  rządowego  programu  „Moje  Boisko  –  Orlik  2012”

Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  wskazał  38  lokalizacji  kompleksów  boisk

sportowych przewidzianych do realizacji w 2012 roku w ramach tego programu.

Wsparcie finansowe Samorządu Województwa Mazowieckiego dla jednostek

samorządu terytorialnego uczestniczących w tegorocznej edycji programu proponuje

się w wysokości po 164 000 zł  dla gmin, w których powstanie pierwszy kompleks

boisk sportowych „Orlik”, po 130 000 zł dla gmin o wskaźniku „G” poniżej 1000, po

100 000 zł dla pozostałych gmin.

W związku z wymogiem art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych przyznanie dotacji do realizacji tych kompleksów boisk leży

w  gestii  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Dlatego  też,

przedkłada się pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego uchwałę w sprawie

udzielenia  pomocy  finansowej  w  2012  roku  w formie  dotacji  celowej  jednostkom

samorządu  terytorialnego  z  obszaru  województwa  mazowieckiego  realizującym

program „Moje Boisko – Orlik 2012”.

Wytypowane do realizacji w 2012 roku kompleksy boisk sportowych programu

„Moje Boisko – Orlik 2012” wraz z proponowaną wysokością wsparcia finansowego

przez Województwo Mazowieckie ujęte zostały w załączniku do projektu uchwały.

Środki  na  ten  cel  zostały  zabezpieczone  w  budżecie  Województwa

Mazowieckiego w dziale 926, rozdziale 92601 § 6300 do kwoty 5 000 000 zł.

3


